hoc salvo, si infra idem tempus adventus oratorum predictorum ad Angliam, mer- 

catores de Anglia, si qui fuissent in terra Prutzie aut aliis locis hanze, qui quibus- 
eunque insolitis ad solvendum fuissent compulsi, quod ille eis restitui deberent 
sine contradiccione quacunque, dummodo infra hinc et festum natalis Domini, 
proxime futurum iidem mercatores hoc exigerent. Ad quod exequendum domin! 
H[inricus] Vorrad, Franko Keddeken et Johannes Hertze fidem ad manus reveren- 
dissimi patris domini cancellarii dederunt juratoria caucione nomine dominorum 
suorum quorum nomine missi et destinati fuerunt. Et condicionatum extitit, si 
mercatores aliqui, qui in terra Prutzie vel in locis hanze medio tempore, hoc est 

tempore quo dicti oratores in Anglia fuerunt conversati, extiterunt, qui pecunias 
vel propinas ad habendam amiciciam cum dominis de terris vel eorum officialibus 
motu proprio vel in amicicia obtulerunt, quod idem officiales recepissent, quod de 
illis dieti domini H[inricus] Vorrad F[ranko] Keddeken et Johannes Hertze et 
eorum domini minime erunt obligati. Et ad statim relaxavit omnes fidejussores 
et eciam principales mercatores idem reverendissimus pater in presencia dictorum 
dominorum Hfinrici] Vorrad F[rankonis] Keddeken et Johannis Hertze, qui regra- 
ciati sunt de benivolencia. 

E. Verträge. 

84. Vertrag zwischen England, dem Hm. und der Hanse. — London, 1437 Mrs. 22. 

L aus StA Lübeck, Trese, Anglicana n. 118, Or. Perg. in Schlangenlinien aus. 
gezackt m. 5 wohlerhaltenen Siegeln; verglichen wurde der Text von n. 85 (Lt); 
zwei gleichzeitige deutsche Uebersetzungen des Vertrages befinden sich im StA 

Danzig Schbl. 15 n. 27 u. 46, n. 27 enthält nur den Eingang und & 1—410. 

Universis et singulis Cristi fidelibus harum indenturarum seriem inspecturis, 
nos Willielmus, permissione divina episcopus Lincolniensis, Johannes, dominus de 
Tiptot, Willielmus Lyndewode, custos privatisigilli regii, Henricus Frowick, alder- 
mannus civitatis Londoniensis, Johannes Stokes, Willielmus Sprever, legum doc- 
tores, cristianissimi et invictissimi principis Henrici Dei gracia Anglie et Francie 

regis et domini Hibernie, commissarii ex una; Henricus Vorrat, civitatis Dantzick 

proconsul, magnifiei magistri Pruissie, Johannes Clyngenbergh, Vicko vane* Hove, 

civitatum Lubyck et Hamborgh proconsules, Francko Keddeken, decretorum doc- 

a) confirmate — 1487 von Herlse hinrugefügt L. b) so auch in n. 86. 
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tor, et Johannes Hertze, civitatis Lubicensis prothonotarius, communium civitatum 
hanse oratores et nuncii, nominibus dictorum magnifici magistri et communium 

civitatum hanse partibus ex altera, plenis hinc inde suffulti potestatibus, notum 
facimus evidenter, quod, quamquam anno Domini millesimo quadringentesimo 
tricesimo sexto secundum computacionem ecclesie Anglicane de mense marcii varii 

diligentes diversi et diffusi inter nos super quibusdam privilegiorum observacioni- 
bus aliisque causis querelis et demandis hinc inde factis motis propositis et mi- 
nistratis habiti sint et fuerint tractatus, non paucis non exiguis aut levibus dubiis 
et difficultatibus involuti et inplicati, ad decisionem tamen determinacionem et 
pacificacionem eorundem, nec non ad robour et stabilimentum perpetuum et con- 
servacionem affectus et amoris reciproci et amiciciarum, que a tempore cujus con- 
trarii memoria non est apud hos quibus nunc vita comes est inter reges et reg- 
num Anglorum eorumque ligeos et subditos, ex una, et. magnificos et generosos 

viros magistros generales terre Pruissie ac communium civitatum hanse Theotonice 
proconsules et consules gentesque et subditos ac subjectos, partibus ex alteru, 
viguerunt, appunctuatum est concordatum ac conclusum inter nos commissarios et 

oratores predictos hinc et inde de scitu voluntate et mandato illustrissimi et in- 
victissimi principis Henrici sexti Anglie et Francie regis suique magnifici consilii 
in modum sequentibus et subscriptis articulis comprehensum. 

1. In primis concordatum est et conclusum, quod omnes et singuli mercatores 

et alii ligei et subditi domini regis Anglie in terra Pruissie et aliis locis hanse 
omnibus et singulis illis libertatibus et liberis consuetudinibus uti plene debeant 
et gaudere, quibus unquam aliquo tempore racionabiliter usi sunt et gavisi, nulle- 
que prise exacciones nove seu prestaciones alique super eorum personas vel bona 
inponentur aliter vel alio modo, quam ante 10 20 30 40 50 ymmo et centum an- 
nos et ultra imposite sunt vel fuerunt. 

2. Item concordatum est et conclusum, quod omnes et singuli mercatores et 

alii subditi cujuscumque status domini regis Anglie poterunt et possint, tociens 
quociens eis libuerit et placuerit, salve et secure terram Pruissie et alia loca hanse 
intrare ibidem morari et conversari exire et redire emere et vendere cum quibus- 
cumque personis ita et eo* modo ac adeo libere, sicut unquam ante hec tempora 
emere et vendere intrare et exire potuerunt-et consueverunt, solutis custumis et 
deveriis de mercandisis suis debitis et consuetis. 

3. Item concordatum et conclusum est, quod omnes et singuli mercatores 
Almanie de hansa Theotonic[a]" omnibus et singulis privilegiis libertatibus franche- 
siis et liberis consuetudinibus, eis et eorum antecessoribus a progenitoribus illustris- 
simi domini regis Ánglie regibus concessis et indultis ac per eundem dominum 
regem confirmatis, uti plene debeant et gaudere, prout ante hec tempora eis